Sala das se's , 21 de agosto d

olinha" Pereira

Vereador

Luiz

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

Processo o'. 940 INDICAÇÃO : 575 / 2013

Autor: 	LUIZ ALBERTO PEREIRA

Ementa: 	EFETUAR REPAROS NA CAPA ASFÁLTICA DO
CRUZAMENTO DA RUA FRANCISCO DENNY COM A
RUA REVERENDO EL/SEU NARCISO, BAIRRO
JARDIM ELDORADO.

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, providências junto à Secretaria
competente para efetuar reparos no cruzamento da Rua Francisco Denny com
a Rua Reverendo Eliseu Narciso, bairro Jardim Eldorado.

JUSTIFICATIVA

Em razão do desgaste gerado pelo decurso do tempo, bem como pelo grande
fluxo de veículos, o trecho que corresponde ao cruzamento da Rua Francisco
Denny e Rua Reverendo Eliseu Narciso (Jardim Eldorado) encontra-se
danificado, apresentando rachadura e cavidade consideráveis.

Referida situação acarreta transtornos tanto para os motoristas, que têm seus
carros danificados, bem como para os moradores, que encontram dificuldades
de locomoção em dias de chuva.

Insta observar que o local em comento é via de acesso entre o Distrito
Industrial Bartolomai e a Rua dos lndaiás, a qual, por sua vez, acede
diretamente à Rodovia SP 75.

Dessa feita, a determinação de Vossa Excelência para que o órgão competente
efetue os devidos reparos no trecho supracitado trará benefícios à população
que trafega pelo local.

Certo da compreensão de V. Ex., e dada à relevância da matéria, aguardo
atendimento a presente sugestão.

	Page 1